
令和3年度より実務未経験者に対する更新研修を開催して参りましたが、

2025年4月21日

介護支援専門員（有資格者）の皆様

合同会社　介護の未来

代表　　阿部充宏

令和７年度　神奈川県

令和５年度から「再研修」についても、開催しております。

介護支援専門員　再研修

（お知らせ）

　皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素よりお世話に

なり、心より御礼申し上げます。

 　平成27年度より実務経験者に対する更新研修（専門研修課程と同内容）、

　なお、研修受講にあたり、受講対象者については「更新のためのフロー

チャート（神奈川県作成）」を参考にしていただき、受講可能な研修かど

うかの確認をしていただき、お申込みいただければと思います。

https：//www.pref.kanagawa.jp/documents/22197/873466.pdf

再研修受講対象者
　介護支援専門員として都道府県知事の登録を受けた方のうち、原則として神奈川県に登録
し、次のいずれかに該当する方。
　①介護支援専門員として登録後、介護支援専門員証を交付せずに5年を経過した者
　②介護支援専門員証に記載されている有効期間満了日を経過した者及び有効期間満了
日が到来するまでに更新に必要な研修を修了し、更新の手続きを行うことができない者。



Ⅰ　研修目的

本研修は、介護支援専門員として実務に就いていない者又は実務から離れている者が

実務に就く際に、介護支援専門員としての必要な知識及び技能を再習得する事を目的とする。

Ⅱ　実施主体

合同会社　介護の未来（神奈川県受託）

Ⅲ　日程

再研修　日程

　

詳細は、令和７年度神奈川県介護支援専門員再研修カリキュラムをご参照ください。

Ⅳ　受講対象者

→

Ⅴ　募集定員及び応募手続き　

募集定員　１０４名

募集定員　６５名※全日程を受講できる方。

応募手続き

申込み期間内に受講申込書に必要事項を記載し、介護支援専門員証の写し、その他必要書類

を添付して頂き、郵送で申し込み下さい。

郵送以外での、お申込みは受け付けておりません。ご注意ください。

※必要書類が不備な場合は、受付できませんので、必ず最終確認をして下さい。

募集期間　

令和７年４月21日から令和７年５月20日(必着)

受講申込書を確認させて頂き、６月上旬に受講決定通知または受講不可通知を送付

します。

介護支援専門員として都道府県知事の登録を受けた方のうち、原則として神奈川県に登
録し、次のいずれかに該当する方。
➀介護支援専門員として登録後、介護支援専門員証を交付せずに5年を経過した者。
②介護支援専門員証に記載されている有効期間満了日を経過した者及び有効期間満
了日が到来するまでに更新に必要な研修を修了し、更新手続きを行うことができない
者。

令和７年　７月３０日（水）

※受講決定通知書が届いた方で、ご都合によりキャンセルする場合は、必ずご連絡下さい。

また、受講決定者には、研修費用のお振込み先をご案内いたしますので、お振込み下さい。

期日までに、お振込みが確認できない場合は受講が出来ません。

動画視聴 ６月２７日（金）―７月２９日（火）

共通
３日目 令和７年　７月１５日（火）

４日目 令和７年　７月２３日（水）

５日目

１日目 令和７年　６月２７日（金）

２日目 令和７年　７月　８日（火）

神奈川県介護支援専門員再研修　募集要項

令和７年度（前期）



受講申込書の送付先

〒２５９－１１３２

Ⅵ　研修修了の認定方法

各科目における到達目標に達しているかを確認するため修了評価を実施し、その結果、評価が一定の
水準を満たし、かつ全過程を修了した者に対し、修了証明書を交付します。

Ⅶ　研修会場

藤沢市民会館（第一展示ホール）

〒251-0026　神奈川県藤沢市鵠沼東8－1

※藤沢駅より徒歩７－８分の会場になりますので、公共の交通機関をご利用ください。

Ⅷ　受講料及び納付方法

（１）　受講料　４２，７００円

（２）　納付方法　　受講決定時に納付方法等詳細をご案内いたします。

※一度お振込みいただいた受講料は原則返金できません。

※期日までに連絡がなく受講料の振り込みがない場合は、受講決定を取り消しとさせていただきます。

※令和７年度から介護支援専門員法定研修負担軽減事業を開始します。研修修了後３か月以内に県内で

　　「介護支援専門員」として勤務した方に対して10,000円を軽減します。詳細は研修初日に会場にて説明

　　させていただきます。

Ⅸ　個人情報について

①受講申込書

②介護支援専門員証の写し ※顔がハッキリ見えるようコピーしてください。

※必要書類が不備な場合は、受付ができませんので、必ず最終確認をして下さい。

Ⅺ　お問い合わせ先

（問い合わせは、メールでのお問い合わせにご協力ください。）

合同会社　介護の未来

住所　　〒259-1132　神奈川県伊勢原市桜台２－６－３５

電話番号　0463－38－0210　※平日10時から14時（祝祭日を除く募集期間中のみ）

メールアドレス　info@kaigonomirai.net

ホームページ　 http://kaigonomirai.net/

重
要

Ⅹ　送付書類チェック

神奈川県伊勢原市桜台２－６－３５

合同会社　介護の未来　　　行き

〔個人情報について〕　　神奈川県介護支援専門員再研修の「受講申込書」等各種添付書類に記載された個人情報につい
ては、適正に管理を行い、当該研修及び修了証明書交付業務の他、研修受講決定の調整に必要な場合は、神奈川県指定
の研修実施機関に受講申込者情報の一部を提供することがあります。また、本研修終了後には、修了者名簿に記載し、神
奈川県へ報告いたします。なお、お送り頂いた申込書の返却は致しませんので、予めご了承下さい。

「介護支援専門員　再研修　申込書」　在中


